
13. Florence Nightingale (Animované příběhy velikánů dějin) 
 

www.velikanidejin.cz 
 

3. DÁMA S LAMPOU 

Florence Nightingalová byla chytrá, ale i velmi pracovitá. O své pacienty se 

starala nejen přes den, ale i během noci. V době, kdy žila, se na svícení 

používaly buď svíčky, nebo petrolej, která byla součástí lampy. Když Florence 

chodila v noci po pokojích, svítila si takovou lampou. I proto jí dodnes zůstalo 

pojmenování Dáma s lampou. 

 

Dnes používáme ke svícení lampy a baterky, které jsou mnohem bezpečnější 

než svíčky nebo petrolejové lampy. Dokážeš přijít na to, co z namalovaných 

obrázků dobře hoří? Věci, které rychle a snadno shoří, spoj se svíčkou. 

 

 

         


